
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

    Số:  26/2014/QĐ-UBND                  Đồng Tháp, ngày 27 tháng 11  năm 2014 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng 

viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân tỉnh ngày 

26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của 

Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước 

ngoài; 

Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ về việc đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ 

nước ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 

tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện 

trợ phi chính phủ nước ngoài; 

Căn cứ Thông tư số 05/2012/TT-BNG ngày 12 tháng 11 năm 2012 của Bộ 

Ngoại giao về việc Hướng dẫn thi hành Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01 

tháng 3 năm 2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ 

chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2010 của 

Bộ Tài chính về Quy định chế độ quản lý tài chính nhà nước đối với viện trợ 

không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1546/TTr-SKHĐT 

ngày 24 tháng 9 năm 2014 về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng viện 

trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và sử dụng 

viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 



 

 

 

2 

Điều 2.  iao Sở Kế hoạch và Đầu tư c  trách nhiệm phổ biến th c hiện 

Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này c  hiệu l c sau 10 ngày kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;  iám đốc Sở Kế hoạch 

và Đầu tư; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân c  liên quan chịu trách 

nhiện thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:             TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Ban Đối ngoại Trung ương; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Cục Kiểm tra văn bản  Bộ Tư pháp); 

- Liên hiệp các TCHN Việt Nam  PACCOM); 

- TT/TU, TT/HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT/UBND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/KTN(mqv), NgV. 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Văn Dương 

 

 


		2014-11-28T15:52:46+0700
	Ủy ban nhân dân Tỉnh




